CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
582/2023 615/2023 25/05/2023 08:50:03 25/05/2023 08:49:30
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 71/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

SOLICITO DIARIA VISANDO COBRIR DESPESAS DEVIDA A MINHA IDA A VITORIA,
VISANDO PARTICIPAR DE REUNIAO NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003500360032003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: SOLICITO DIARIA PARA ACOMPANHAR O PRESIDENTE EM
REUNIAO NA ASSEMBLEIA

DESTINO : VITORIA
ENDERECO: , Avenida Américo Buaiz, , Enseada do Sua, CEP - 29050-950, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 25/05/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 25/05/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 7:15

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

= = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2
: com o identificador 31003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil

: conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 25 de maio de 2023

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

O] = Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 3

com o identificador 31003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil

: :a  conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
=] ICP - Brasil. [t
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003700380033003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 25/05/2023 08:49
Checksum: CDD17C2C979BC70FDBAE1E611FDD4988EC4D47B12E86E5C21BF2D8F2889DE63F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Segue para providéncias.

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 36003200330033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330033003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 25/05/2023 08:53
Checksum: C8CFC54C8D2719B5B8C93F6EA154204FF1A7BD9263A539820596F31CB756DD2E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003200330033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

AO GABINETE DA PRESIDENCIA PARA AUTORIZAGAO.

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 36003200330034003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330034003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 25/05/2023 08:50
Checksum: 8D6E313A6207A433CA705E27A6BF04C2413AF72117E7761FFFF7B7A5A1CE121B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003200330034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

AUTORIZADO

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 36003200330035003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330035003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 25/05/2023 08:54
Checksum: 1FE69CA4C2168F9635E699F70BCF94F3A0A7A272D04B76DCE4F8FD2906FDIF2A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003200330035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 10

0
‘




¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

b @de

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

DIARIA PAGA SOB PROTOCOLO BANCARIO 12513775.
SEGUE PARA ANEXAR RELATORIO.

Marechal Floriano-ES, 25 de maio de 2023.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 36003200330038003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 36003200330038003A005400

Assinado eletrdnicamente por Claudiana Cristina Littig de Melo em 25/05/2023 10:25
Checksum: E2615B9A2B6A27F02B3E55A7B41880F1C44EE603E012ABC6F138E90DABES098B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 36003200330038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 31 de maio de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em Icp fls. 13
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade -
com o identificador 36003200330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
36003200330039003A005400

Assinado eletronicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 31/05/2023 09:23
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Autenticar documento em IC
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EMANCIPAGAO LEI

N° 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALAGAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM?

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MiNIMA 8°

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZAGAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUIGOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40’ 58 80”

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20°
2446’ 80”

POPULAGAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISHO

05 ASPECTOS CULTURAIS DO HUNICIPIO
SAO FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUNES E TRADIGOES DOS
AALENAES E ITALIANOS E SE ANIFESTAN
NAALIMENTAGAO, NA DANGA, NA HUSICA
ENA ARQUITETURA

GENTiLICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
E CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DR SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI MUNIGIPAL e 84 DE 281082008

(RBALHA E Coy

* X

* X
(ﬂm& ﬁa
zuruador

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

RELATORIO DE DIARIA

No dia 25 de maio de 2023, me desloquei, as 7:10 horas, da Camara Municipal de
Marechal Floriano com destino a Assembleia Legislativa, em Vitéria, para
participar de uma reuniao com a ASCAMVES, em seguida fomos ao Gabinete do
Deputado Estadual Tyago Hoffman, me acompanhou nestas reuniées o Servidor
do Poder legislativo Municipal Dorivanio Stein, para tratar assuntos de interesse
do Municipio, principalmente no que diz respeito a sinalizagdo de transito em
varios pontos.

Retornei para Camara Municipal de Marechal Floriano no dia 25 de maio de 2023

chegando aproximadamente as 15h15min.

Marechal Floriano, 31 de maio de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da CMMF

Autenticar documento em IOP fls. 15
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade :

com o identificador 32003600300030003A00540052004100, Documento assinado
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EMANCIPAGAO LEI

N° 4.571/91PUBLICADO
NO DIO-ES 31/10/1991

DATA DE INSTALAGAO
01/01/1993

AREA TERRITORIAL
285,495 KM?

CLIMA
TROPICAL DE ALTITUDE
MAXIMA 28° E MiNIMA 8°

MUNICIPIOS LIMITROFES
DOMINGOS MARTINS,
ALFREDO CHAVES,
GUARAPARI E VIANA.

DISTANCIA DA CAPITAL
DO ESTADO (VITORIA):
48,6 KM

COLONIZAGAO

ALEMAES, ITALIANOS, SUIGOS,
POLONESES, PORTUGUESES,
AUSTRIACOS, DESCENDENTES
DE NATIVOS E DESCENDENTES
DE AFRICANOS

LATITUDE SUL DE
40’ 58 80”

LONGITUDE OESTE DE
GREENWICH, DE 20°
2446’ 80”

POPULAGAO (IBGE/2021)
17.141 PESSOAS

BASE ECONOMICA
AGRICULTURA, CULTIVO DO CAFE,
AVICULTURA E A OLERICULTURA

TURISHO

05 ASPECTOS CULTURAIS DO HUNICIPIO
SAO FORTEMENTE INFLUENCIADOS
PELOS COSTUNES E TRADIGOES DOS
ALEAES E ITALIANOS E SE MANIFESTAN
NAALIMENTAGAO, NA DANGA, NA HUSICA
ENA ARQUITETURA

GENTiLICO:
FLORIANENSE

VIA DE ACESSO:
BR-262 E BR-101

REGIAO:
SUDOESTE SERRANA

DIVISAO POLITICO-ADMINISTRATIVA
E CONSTITUIDA PELOS DISTRITOS
DE ARAGUAYA, DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, DR SEDE E DE VICTOR
HUGO, ESTE ULTIMO CRIADO PELA
LEI MUNIGIPAL e 84 DE 281082008
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

*e,
- ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Y ESPIRITO SANTO

Wi
-

GABINETE DO DEPUTADO TYAGO HOFFMANN

Vitéria — ES, 25 de Maio de 2023.

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

DECLARAMOS para os devidos fins e a quem possa interessar, que CEZAR
TADEU RONCHI JUNIOR, portador do CPF: 009.677.057-03, RG n° 818703-ES,
Presidente da Cémara Municipal de Marechal Floriano, ¢ DORIVANIO STEIN,
portador do CPF: 081.346.947-30, RG n°® 1570052-ES, servidor da citada cimara,
compareceram a0 GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL TYAGO HOFFMANN,

para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

e
RENAT PRONI DEL PIERO
Coordenador Geral do Gabinete do Deputado Estadual
TYAGO HOFFMAN

Av. Américo Buaiz, n2 205 - 22 andar - Gabinete 203 -
Enseada do Sua - CEP: 29.050-950 - Vitdria — ES.

Autenticar documento em IOP fls. 16
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade Brasil
com o identificador 32003600300030003A00540052004100, Documento assinado ;3:
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para aprovar e homologar prestacao de contas de diaria.

Marechal Floriano-ES, 31 de maio de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em Icp fls. 17
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade -
com o identificador 36003300320039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
36003300320039003A005400

Assinado eletrnicamente por Diana Borlot Uhl em 31/05/2023 11:19
Checksum: CC41FDD51060F23112E30F83B29EO0F7CB1A73458C445EC16D6AD25712038DE3F

Autenticar documento em IC
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conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3
ICP - Brasil.
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 582/2023 - RELD 71/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatdrio aprovado! Segue com as devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 13 de junho de 2023.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144

Autenticar documento em Icp fls. 19
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade -
com o identificador 36003300330034003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade utilizando o identificador
36003300330034003A005400

Assinado eletronicamente por Ver. Maylson Littig em 13/06/2023 07:55
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Autenticar documento em IC
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ICP - Brasil.
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